
 

UCHWAŁA NR 196/3012/09 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO 

z dnia 24 listopada 2009r. 

w sprawie zmian w budżecie województwa na 2009 r. 

 Na podstawie art. 41 ust.1 z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1590 z późn. zm.1) oraz art. 188 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 
30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249 poz. 2104 z późn. zm.2) 
oraz § 11 pkt 3 Uchwały Nr XXIII/280/08 Sejmiku Województwa Podlaskiego z dnia 29 
grudnia 2008 roku w sprawie przyjęcia budżetu województwa podlaskiego na 2009 rok 
(Dz. Urz. Woj. Podl. z 2009r. Nr 23 poz. 241 z późn. zm.3) uchwala się, co następuje: 
 
      
§ 1.1. Zwiększyć dochody budżetu w dziale 801 „Oświata i wychowanie” rozdział 80147 

§ 2310 o kwotę 2.000 zł. 
2. Zwiększyć wyadatki budżetu w dziale 801 „Oświata i wychowanie” rozdział 80147 

§ 4240 o kwotę 2.000 zł. 
 
§ 2.1 Zmniejszyć wydatki budżetu o kwotę 121.209 zł, w tym: 

1) w dziale 010 „Rolnictwo i łowiectwo” rozdział 01004 § 4370 o kwotę 400 zł. 
2) w dziale 801 „Oświata i wychowanie” o kwotę 97.765 zł, w tym: 

a) rozdział 80130 o kwotę 42.600 zł, w tym: 
- § 3020 o kwotę 2.000 zł, 
- § 4130 o kwotę 1.200 zł, 
- § 4260 o kwotę 10.000 zł, 
- § 4270 o kwotę 12.000 zł, 
- § 4280 o kwotę 1.500 zł, 
- § 4300 o kwotę 10.000 zł, 
- § 4350 o kwotę 200 zł, 
- § 4360 o kwotę 700 zł, 
- § 4370 o kwotę 2.000 zł, 
- § 4700 o kwotę 500 zł, 
- § 4740 o kwotę 2.500 zł. 

         b) rozdział 80146 o kwotę 55.165 zł, w tym: 
              - § 4110 o kwotę 29.600 zł, 
              - § 4120 o kwotę 6.500 zł, 
              - § 4140 o kwotę 100 zł, 
              - § 4170 o kwotę 1.649 zł, 
              - § 4280 o kwotę 186 zł, 
              - § 4360 o kwotę 930 zł, 

                                                 
1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 153 poz. 1271 i Nr 214 poz. 
1806 oraz z 2003r. Nr 162 poz. 1568; z 2004r. Dz. U. Nr 102 poz. 1055 i Dz. U. Nr 116 poz. 1206, z 2006r Nr 126 poz.875, Nr 227 
poz.1658, z 2007r. Nr 173 poz.1218, z 2008r. Nr 180 poz.1111, Nr 216 poz.1370, Nr 223 poz. 1458, 
2 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2005r. Nr 169 poz.1420; z 2006r. Nr 45 poz.319, Nr 104 poz.708, Nr 187 
poz.1381, Nr 170 poz.1217 i 1218, Nr 249 poz.1832 oraz z 2007r. Nr 82 poz.560, Nr 88 poz. 587, Nr 115 poz. 791, Nr 140 poz. 984, z 
2008r. Nr 180 poz.1112, Nr 209 poz.1317, Nr 216 poz. 1370. 
3 Zmiany wymienionej uchwały zostały ogłoszone w: Dz. Urz. Woj. Podl. Nr 64 poz.629.  



 

              - § 4370 o kwotę 2.700 zł, 
              - § 4410 o kwotę 2.500 zł, 
              - § 4700 o kwotę 11.000 zł. 

3)   w dziale 852 „Pomoc społeczna” o kwotę 12.800 zł, w tym: 
a) rozdział 85212 § 4410 o kwotę 300 zł, 
b) rozdział 85217 o kwotę 9.500 zł, w tym: 

- § 3020 o kwotę 1.000 zł, 
- § 4170 o kwotę 7.000 zł, 
- § 4420 o kwotę 1.500 zł, 

 c)  rozdział 85295 § 4300 o kwotę 3.000 zł. 
 4)  w dziale 853 „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” o kwotę 9.244 zł,    

w tym: 
       a) rozdział 85332 § 4370 o kwotę 4.000 zł, 
       b) rozdział 85395 o kwotę 5.244 zł, w tym: 
          - § 4118 o kwotę 1.863 zł, 
          - § 4128 o kwotę 885 zł, 
          - § 4268 o kwotę 123 zł, 
          - § 4748 o kwotę 176 zł, 
          - § 4758 o kwote 2.197 zł. 
  5) w dziale 900 „Gospodarka komunalna i ochrona srodowiska” rozdział 90095 § 3040 

o kwotę 1.000 zł.  
        2. Zwiększyć wydatki budżetu o kwotę 121.209 zł, w tym:  
      1) w dziale 010 „Rolnictwo i łowiectwo” rozdział 01004 § 4750 o kwotę 400 zł. 

2) w dziale 801 „Oświata i wychowanie” o kwotę 97.765 zł, w tym: 
a) rozdział 80130 § 4010 o kwotę 42.600 zł,  

      b) rozdział 80146 o kwotę 55.165 zł, w tym: 
              - § 4210 o kwotę 5.237 zł, 
              - § 4270 o kwotę 2.788 zł, 
              - § 4300 o kwotę 9.000 zł, 
              - § 4350 o kwotę 140 zł, 
              - § 4750 o kwotę 38.000 zł. 
      3)    w dziale 852 „Pomoc społeczna” o kwotę 12.800 zł, w tym: 

c) rozdział 85212 § 4740 o kwotę 300 zł, 
d) rozdział 85217 o kwotę 12.500 zł, w tym: 

- § 4210 o kwotę 4.500 zł, 
- § 4300 o kwotę 5.000 zł, 
- § 4350 o kwotę 500 zł, 
- § 4410 o kwotę 1.500 zł, 
- § 4700 o kwotę 1.000 zł. 

4)  w dziale 853 „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” o kwotę 9.244 zł,    
w tym: 

       a) rozdział 85332 § 3020 o kwotę 4.000 zł, 
       b) rozdział 85395 o kwotę 5.244 zł, w tym: 
           - § 4218 o kwotę 4.197 zł, 



 

          - § 4308 o kwotę 1.047 zł. 
5) w dziale 900 „Gospodarka komunalna i ochrona srodowiska” rozdział 90095 § 4210 
o kwotę 1.000 zł.  

     § 3.1. Rozdysponować część rezerwy ogólnej  budżetu w dziale 758 „Różne rozliczenia” 
rozdział  75818 § 4810 w kwocie 16.000  zł. 

  2. Zwiększyć wydatki budżetu w dziale 921 „Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego” rozdział 92118 § 6220 o kwotę 16.000 zł. 

   § 4. Uzasadnienie dokonanych zmian stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 
   § 5. Budżet województwa po dokonanych zmianach przedstawia się następująco: 

1) Dochody budżetu ogółem: 558.189.946 zł, w tym: 
a) dział 801 „Oświata i wychowanie” po zmianach – 334.963 zł. 

2) Wydatki budżetu ogółem: 571.862.148 zł, w tym: 
a) dział 758 „Różne rozliczenia” po zmianach – 4.612.224 zł. 
b) dział 801 „Oświata i wychowanie” po zmianach – 26.014.862 zł. 
c) dział 921 „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” po zmianach – 

84.332.333 zł. 
   § 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 

 

Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr 196/3012/09  
Zarządu Województwa Podlaskiego 
z dnia 24 listopada 2009r. 
w sprawie zmian w budżecie na 2009 r. 

 
Uzasadnienie  

 
Ad. § 1. Zwiększenia dochodów i wydatków budżetu o kwotę 2.000 zł dokonano na 

podstawie Porozumienia z Miastem Kolno z dnia 6 listopada 2009 r. w sprawie udzielonej 
dotacjiz przeznaczeniem na prenumeratę czasopism w filii bibliotecznej w Kolnie. 

 
Ad. § 3. Zmniejszenia i zwiększenia wydatków budżetu o kwotę 121.209 zł dokonano na 

podstawie wniosków podległych jednostek budżetowych oraz departamentów Urzędu 
Marszałkowskiego, a mianowicie: 

Wojewódzkie Biuro Geodezji w Białymstoku o kwotę 400 zł na zakup akcesoriów 
komputerowych w tym programu księgowego i licencji. Środki pochodzą z 
oszczędności z opłat z tytułu usług telekomunikacyjnych. 

Urząd Marszałkowski w Białymstoku o kwotę 1.000 zł na ufundowanie nagrody w XIX 
edycji „Konkursu na najlepszą pracę magisterską z zakresu ekologii i ochrony 
środowiska’.  
Szkoły Policealnej Nr 1 Ochrony Zdrowia w Białymstoku o kwotę 42.600 zł dokonano 
w ramach planu jednostki na płace nauczycieli. Środki pochodzą z oszczędności 
wynikających z warunków atmosferycznych oraz zmiany planów związanych z 
remontem. 

Centrum Edukacji Nauczycieli w Białymstoku o kwotę 59.362 zł, w tym: kwota 55.165 
zł konieczność dokonania przesunięć w ramach planu wydatków jednostki powstałych 
z oszczędności na pochodnych od wynagrodzeń, braku opłat na rzecz PFRON, 
oszczędności w zakresie rozmów telefonicznych związana jest z przeniesieniem do 
innego pomieszczenia czytelni oraz zakup usług remontowych (wstawianie okien 
dachowych w budynku internatu, naprawa dachu w bydynku dydaktycznym), zakup 
sprzętu komputerowego, wideoprojektora, akcesoriów komputerowych oraz kwota 
4.197 zł w związku z realizacją projektu POKL pn. „Wirtualny CEN – 
Wykwalifikowany nauczyciel wiejskiej szkoły”. Przeniesienie środków na wydatki 
bieżące wynikają ze zmniejszenia składek na ubezpieczenia społeczne od umów 
cywilnoprawnych oraz na wydatki na tusze i tonery.  

Centrum Edukacji Nauczycieli w Suwałkach o kwotę 1.047 zł  dokonanie zmian w 
planie jednostki związane jest z realizacją projektu „Kompetencje – Aktywność - 
Współpraca. Wysoko wykwalifikowane kadry systemu oświaty w gminach doliny 
Rospudy” w ramach POKL Działanie 9.3. 

Wojewódzki  Urząd Pracy w Białymstoku  o kwotę 4.000 zł zmiana planu wydatków 
wynika z powstałych oszczędności na kosztach rozmów telefonicznych, z 
przeznaczeniem na zakup pracownikom środków higieny osobistej. 

  

Regionalny Ośrodek Pomocy Społecznej w Białymstoku  o kwotę 12.800 zł 
zmniejszenia  planu w poszczególnych zadaniach dokonuje się w związku z 



 

 

niewykorzystaniem środków i przeznaczeniem ich na zakup materiałów papierniczych 
oraz artykułów biurowych, kosztów przesyłek pocztowych, usług dostępu do sieci 
Internet, podróży służbowych krajowych oraz szkoleń pracowników jednostki.  

 
Ad. § 3. Rozdysponowano część rezerwy celowej w kwocie 16.000 zł, z 
przeznaczeniem na wkład własny do realizacji  projektu „Modernizacja obiektów 
Muzeum Rolnictwa w Ciechanowcu- I etap”. 


